



УТВЕРЖДЕНО  
 общим собранием членов садоводческого  
 товарищества сад 21 "Южный"  
Протокол № 1 от "30" июля 2024 года.

**Смета расходов на капремонт ЛЭП по целевым взносам и плате\*  
 с дополнительными затратами**

№ п/п	наименование	единица	количество	стоимость единицы, тыс руб.	Общая стоимость, тыс рублей	Исполнено за счет целевых собранных в 2023 г.	Допзатраты для утверждения целевого взноса в 2024 г.
<b>1. Дополнительный СИП от ТП до улицы Сливовой</b>							
1	Установка дополнительных промежуточных опор с доставкой	1 опора	7	9	63	63	
2	СИП 4*120	метр	600	0,7	420	420	
3	Монтажные работы				150	150	
4	Дополнительные затраты на покупку материалов и оплату работ					207	
				<b>Итого</b>	<b>633</b>	<b>840</b>	<b>207</b>
<b>2. Дополнительный СИП от улицы Сливовой до улицы Садовой</b>							
1	Установка дополнительных промежуточных опор с доставкой	1 опора	7	9,3	65		
2	СИП 4*120	метр	400	0,7	280		
3	Монтажные работы				150		
4	Дополнительные затраты на покупку материалов и оплату работ						344
				<b>Итого</b>	<b>496+344=840</b>	<b>на 2024</b>	
<b>3. Переподключение от улицы Сливовой участков с № 1 по № 120 с организацией второй магистрали по улице Центральной</b>							
1	Установка дополнительных промежуточных опор с доставкой	1 опора	21	9	189		
2	СИП 4*70	метр	600	0,45	270		
3	Монтажные работы				250		
	Дополнительные затраты на покупку материалов и оплату работ						131
				<b>Итого</b>	<b>709+131=840</b>	<b>на 2024 г.</b>	<b>за счет целевых 2022г. И доп.затрат</b>



4. Замена СИП участков с № 1 по № 120							
1	СИП 4*35	метр	2000	0,118	236		
2	Монтажные работы				120		
3	Дополнительные затраты				350		350
3				<b>Итого</b>	<b>356</b>		<b>356</b>
5. Замена СИП участков с № 121 по № 537							
1	СИП 4*35	метр	6000	0,118	708		
2	Монтажные работы				360		
3	Дополнительные затраты				1060		1060
				<b>Итого</b>	<b>1068</b>		<b>1068</b>
				<b>ВСЕГО:</b>	<b>3262</b>		<b>2092</b>
	<b>с участка (предварительно) с учетом допзатрат</b>				<b>6,52+</b>		<b>4,2</b>
ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СМЕТЫ на целевые взносы и плату							
1.	Покупка второго трансформатора с установкой	шт.	1	600	600		
2	Выполнение техусловий (ПИР+СМР)				1000		
3	Покупка мощности для сущ. трансформатора - предварительная стоимость				800		
	<b>ИТОГО</b>				<b>2400</b>		
	<b>с участка (предварительно)</b>				<b>4,8</b>		
	<b>РАЗМЕР целевого взноса и платы на 2024 год с участка :</b>						
1	На окончание работ по капремонту ЛЭП по ул. Родничковая и ул. Центральная				<b>1,4</b>		с допзатратами
2	На замену СИП по улицам (первый этап)				<b>1,00</b>		допзатратами
3	На увеличение мощности существующего трансформатора				<b>1,6</b>		

Прим. плата\* - для собственников участков - не членов СТ